Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
DISTRIBUTEURS ET ÉLECTRO-DISTRIBUTEURS SÉRIE DVANNES ET ÈLECTROVANNES
186
2.08.01
2022/12 DISTRIB. A CDE ELECTRO-PNEUMATIQUE ET PNEUM. - BATTERIE DE DISTRIBUTEURS
DI

IE
 D
CODIFICATION
D SERIE
1 TAILLE:
1 = 10.5 mm
2 = 16 mm
4 = 25 mm
8 = 5/3 CP
E PILOTAGE:
E = électrique (D1 et D2)
3 = électrique 15 mm (D2 et D4)
C = électrique avec connecteur M8 (D1 et D2)
P = pneumatique
VA VERSION:
VA = Distributeur avec corps taraudé
B FONCTION:
M = 5/2 Monostable
B = 5/2 Bistable
P = 3/2 NF
Q = 3/2 NO
C = 2 x 3/2 NF
A = 2 x 3/2 NO
G = 2 x 3/2 (NF+NO)
N = 5/3 PC
V = 5/3 CF
K = 5/3 CO
FONCTION AVEC ALIMENTATION EXTÉRIEURE DU PILOTE:
MZ = 5/2 Monostable
BZ = 5/2 Bistable
PZ = 3/2 NF
QZ = 3/2 NO
CZ = 2 x 3/2 NF
AZ = 2 x 3/2 NO
GZ = 2 x 3/2 (NF+NO)
NZ = 5/3 PC
VZ = 5/3 CF
KZ = 5/3 CO
P TYPE DE COMMANDE MANUELLE:
P = monostable poussoir (sauf D4)
R = monostable poussoir et maintenu tourné
0 =sans commande manuelle (pour version P)
BS RACCORDEMENTS:
T = Taraudé
A = Ø4 (D1) raccord 6512 4-M7-M
B = Ø6 (D1) raccord 6512 6-M7-M
Ø6 (D2) S6510 6-1/4
C = Ø8 (D2) raccord 6510 8-1/4
D = Ø10 (D4) raccord 6510 10-1/4-M
Ø10 (D4) S6510 10-3/8
E = Ø12 (D4) raccord 6510 12-3/8
F = Ø14 (D4) raccord 6510 14-3/8
AS = Ø4 (D1) raccord 6512 4-M7-M + silencieux 2931 M7
BS = Ø6 (D1) raccord 6512 6-M7-M + silencieux 2931 M7
Ø6 (D2) S6510 6-1/4 + 2921 1/4
CS = Ø8 (D2) raccord S6510 8-1/4-M + silencieux 2921 1/4
DS = Ø10 (D2) raccord S6510 10-1/4-M + silencieux 2921 1/4
Ø10 S6510 10-3/8 + 2921 3/8
ES = Ø12 (D4) raccord S6510 12-3/8 + silencieux 2931 3/8
FS = Ø14 (D4) raccord S6510 14-3/8 + silencieux 2931 3/8
Les électro-distributeurs avec alimentation externe
du servo-pilote avec les connexions de A à F sont déjà
équipés de raccords sur les orifices de pilotage.
Ø4 (D1 et D2) 6512 4 – M5
Ø6 (D4) 6512 6 – M5
La VERSION 3, par le biais du connecteur avec
pont redresseur 125-571-3, peut être utilisée
pour les applications en courant alternatif. (voir
les connecteurs à la fin de la section)
D 1 E VA - B P - BS
Les vannes DxEVA sont équipées d’un circuit pour protéger
contre l’inversion de polarité

 D
>
CODIFICATION
DC SÉRIE
A EMBASE: B = Pour électro-distributeurs type VA
1 TAILLE 1 = 10.5 mm 2 = 16 mm 4 = 25 mm
0 TYPE DE CORPS 0 = corps pour montage sur embase
12 N° DE POSITIONS: 2 3 4 .. 16 17 (no D4) 18 (no D4) 19 (no D4)
DC A 1 0 - 12
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
DISTRIBUTEURS ET ÉLECTRO-DISTRIBUTEURS SÉRIE DDISTRIB. A CDE ELECTRO-PNEUMATIQUE ET PNEUM. - BATTERIE DE DISTRIBUTEURS > VANNES ET ÈLECTROVANNES 2022/12
211
2.08.26
DI
ST
RI
BU
TE
UR
S
ET
 É
LE
CT
RO
-D
IS
TR
IB
UT
EU
RS
 S
ÉR
IE
 D
Remarque : les embases sont fournies avec les joints
et les vis de fixation des distributeurs.
DIMENSIONS
Mod. nbre postes L1 L2
DCA10-2 2 43 33
DCA10-3 3 54 44
DCA10-4 4 65 55
DCA10-5 5 76 66
DCA10-6 6 87 77
DCA10-7 7 98 88
DCA10-8 8 109 99
DCA10-9 9 120 110
DCA10-10 10 131 121
DCA10-11 11 142 132
DCA10-12 12 153 143
DCA10-13 13 164 154
DCA10-14 14 175 165
DCA10-15 15 186 176
DCA10-16 16 197 187
DCA10-17 17 208 198
DCA10-18 18 219 209
DCA10-19 19 230 220
Manifold pour distributeurs modèle VA, Taille 10,5
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.